

**„Andrzejkowe wróżby i zabawy”
w Specjalnym Ośrodku
Szkolno-Wychowawczym
w Nowym Mieście nad Pilicą**



*W listopadową ciemną noc,
swój los wywróżę sobie,
bo wróżby dziwną mają moc,
mówiły mi o Tobie.*

„Jest taka jedna noc w roku, kiedy świat realny łączy się ze światem magii, czarów, ...wróżb. Od wieków w noc św. Andrzeja młode panny zbierały się, aby dowiedzieć się, jaka będzie ich przyszłość. Panowie, ciekawi co ich spotka, zbierali się kilka dni wcześniej – w wigilię św. Katarzyny. Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię, uczą kreatywności, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji.”

Dawniej Andrzejki miały nieco inny charakter, więcej było w nich magii i wiary, że tego dnia przyszłość otwiera swoje tajemnice. Obecnie stały się wesołym spotkaniem towarzyskim, dostarczającym wielu przeżyć i emocji, a przepowiednie traktowane są mniej serio, bardziej z przymrużeniem oka. Upamiętniając zwyczaj wróżb, w dniu 29.11.2023 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu dla wychowanków grup wychowawczych został zorganizowany magiczny andrzejkowy wieczór wróżb i zabaw.

Na wstępie wszyscy zebrani zostali zapoznani z tradycją i historią powstania Andrzejek. Następnie przyszedł czas na prawdziwe zaklinanie losu. Wychowankowie kultywując tradycje związane z wigilią św. Andrzeja, losowali wróżby przepowiadające przyszłość, a było ich naprawdę dużo. Dziewczęta i chłopcy mogli wyczytać z kart, jaka czeka ich przyszłość, jak na imię będzie miała przyszła sympatia, jaki zawód zdobędą w przyszłości, czy spełnią się ich marzenia.

Zorganizowane wróżby okazały się świetnym sposobem nie tylko na oswojenie niepewnej przyszłości, ale i na dobrą zabawę, bo wróżby traktowane były z przymrużeniem oka. Zabawy, radości oraz uśmiechu było wiele. Czas pełen atrakcji przebiegał w miłej i ciepłej atmosferze. Wychowankowie uświadomili sobie, że im bardziej się czegoś pragnie, tym większa szansa spełnienia i realizacji marzeń.

Organizatorzy:

A. Grochal

K. Grzywacz

A. Karwowska